
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» марта  2020 года         № 94/1–ОД 

 

О СОЗДАНИИ  

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО КОНСИЛИУМА 

 
 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 

09.09.2019 № Р-93, с целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 

адаптации, обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в составе 

4 человек. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о психолого- 

педагогическом консилиуме   

2. Назначить председателем консилиума:  

Царёву Елену Геннадьевну – заместителя директора по УВР; 

Утвердить членами Консилиума:  

Леухину Алену Дмитриевну – педагога-психолога; 

Клычеву Наталью Александровну – учителя – логопеда; 

Пастухову Светлану Владимировну- социального педагога.  

3. Назначить  секретарем консилиума:  

Пастухову Светлану Владимировну- социального педагога. 

4. Зарюта Евгении Владимировне -  в срок до 15.04.2020 опубликовать Положение о 

психолого- педагогическом консилиуме  на официальном сайте МБОУ СОШ с. Воскресеновка.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  
Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Царёва Е.Г. ____________ 

Леухина А.Д.___________  

Пастухова С.В. _________ 

Ключева Н.А.___________ 

Зарюта Е.В. ____________ 

  

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/473460/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/473460/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» марта  2020 года         № 94/2–ОД 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЛОКАЛЬНЫХ АКТОВ  

 
 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 

09.09.2019 № Р-93, образовательной в целях приведения в соответствие федеральному 

законодательству,  локальных актов МБОУ СОШ с.Воскресеновка,  с целью создания 

оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации, обучающихся 

посредством психолого-педагогического сопровождения. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить :  

 Положение о психолого- педагогическом консилиуме; 

 Приложение № 1 Протокол заседания психолого-педагогического консилиума; 

 Приложение № 2 Коллегиальное заключение психолого-педагогического 

консилиума; 

 Приложение № 3 Схема составления представления  психолого-педагогического 

 консилиума  на обучающегося для предоставления на ПМПК; 

 Приложение № 4 Согласие родителей (законных представителей)  обучающегося на 

проведение  психолого-педагогического обследования специалистами ППк; 

 Должностная инструкция  педагога-психолога 

 Должностная инструкция  тьютора 

 Должностная инструкция  учителя- логопеда 

 Журнал учета заседаний психолого-педагогического консилиума 

 Журнал регистрации направлений обучающихся на ПМПК 

 Журнал регистрации коллегиальных  заключений психолого- педагогического 

консилиума 

2. Зарюта Евгении Владимировне -  в срок до 15.04.2020 опубликовать Положение о 

психолого- педагогическом консилиуме  на официальном сайте МБОУ СОШ 

с.Воскресеновка.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  
Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/473460/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/473460/

